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av herr Larsson i Umeå 
i anledning av Kungl . Maj :t s proposition nr 133 angående ändrad regional 
organisation av SJ. 

Pro positio nen 1972 :133 avviker endast i ringa mån från pro positio ne n 

197 1:14 7 som riksdage n avslog fö rra året. Riksd agen begärde d å ett ny tt 

förslag efter utredning angående regi onal o rganisa tion av SJ . 
Den i år avlämnade pro positionen avvike r från fö rra åre ts end ast i den 

delen att departementschefen föreslår "att man tills vidare på de tre 

angivna hi t tillsvarande distriktshuvudo rterna Växjö, Bo rås och Umeå 

bibehåller kommersiella dis trikt senhete r sorterande u nder t rafikd istrikts

che ferna i respekt ive Malmö, Göte borg och Luleå" . 

Vad riksdagen begärde fö rra å re t var en utredn ing som visade att behov 

verkligen före låg fö r en kostnadssparande rationalisering. Denna riksda

gens k lart uttalade mening har in te depar tementschefen tagi t någon 

hänsyn till enligt vad man kan finna av de n nu före lagda propositionen. 

Det ka n anses tämligen m ärkligt att riksdagen nu förelägges en pro posi

tion där endast ett tills vidare behållande av en del tjänster är vad som 

pres te ras, e fter de t att riksd agen begärt en fy lligare utredning som ka n 

visa o m det är fråga om en ra tio nalisering i kostn adsbesparande syfte eller 

ej. 
Det fra mgår på inte t sätt att en ratio nalise ring som medfö r besparingar 

i samma sto rleksordning som de bespari ngar som fö rslagen i pro positio

nen beräknas ge ino m nuvarande organisatio nsram ej kan geno mföras. De 

belo pp som åbero pas och som förutsättes kan inbesparas är en fråga på 

längre sikt , då personalm inskn ingarna endast kan geno mfö ras i den tak t 

so m natu rligavgång sker. 

Det åbe ro pas i pro posi tionen, s. 20 - 2 1, att sakkun niga skall t illkallas 

för a tt ut red a o li ka trafikpolitiska frågo r, li ksom det på s. 26 åberopas 

den regio nala trafikplane ringen länsvis so m Ku ngl. Maj :t uppdragi t åt 

länsstyrelserna att geno mföra. 

Departementschefen finner det t ydligen inte erfo rderligt att avvakta 

någon av dessa utre dninga r elle r taga hänsyn till det av riksdagen uttalade 

önske målet o m utre dning utan nöjer sig me d att återkomma med 

prak tisk t taget samma fö rslag som riksd agen avslog förra åre t , d ock med 

den lilla ändringen att de t tills vidare skall få bli kva r några tjänste r i de 

distrikt som skall indras. Då någo t n ytt ej har fö rebragts i frågan och då 

ri ksd agens t idigare ö nskemål om ut redn ing ej verkställ ts får jag hemställa 

att riksdagen beslutar att avslå Kungl. Maj :t s pro posi t ion 1972: 
133. 
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